
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC 005/2025
 

AUTORIZO e RATIFICO a dispensa de licitação reconhecida no Parecer Jurídico, de acordo com o ARTIGO 75, XI DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, o Contrato
de Programa de prestação de serviços para fornecimento temporário de bens móveis e materiais diversos, equipe de apoio, com mobilização e desmobilização,
som, palco, iluminação para fins de realização de eventos artísticos, podendo a Secretaria de Administração - Diretoria de Contratos celebrar o contrato.
Congonhas, 02 de maio de 2025. Cristiano Augusto do Nascimento – Chefe de Gabinete.
 

Código de Validação: 1006826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC/027/2025
 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x CODAP – CONSÓRCIO PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA. Objeto: Contrato de Programa de
prestação de serviços para fornecimento temporário de bens móveis e materiais diversos, equipe de apoio, com mobilização e desmobilização, som,
palco, iluminação para fins de realização de eventos artísticos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 5.613.276,57. Data: 02/05/2025
 

Código de Validação: 1006926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEAD/010, DE 02 DE MAIO DE 2025.
 
Nomeia Gestor e Fiscal, nos termos do Decreto n.º 7.963, de 17 de dezembro de 2024, que estabelece regras e diretrizes da atuação para gestão e fiscalização de
contratos administrativos, para atuar no âmbito do contrato de prestação de serviços n.º PMC 027/2025, PRC 34/2025, que tem como contratado o CODAP –
CONSÓRCIO PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o art.5°, inciso X, do Decreto n.º 8.025, de 12 de fevereiro de 2025, RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora Sra. Rina Moreira Cassemiro Vassuavisk, escrevente geral, matrícula 41101, como gestora, e o servidor Sr. Geraldo Sebastião de
Andrade, economista, matrícula 58511, como fiscal, para atuarem no âmbito do contrato de programa n.º PMC 027/2025, PRC 34/2025, que tem como contratado
o CODAP – Consórcio Público para o Desenvolvimento do Alto Paraopeba. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Congonhas, 02 de maio
de 2025
 

Ana Flávia Matias Araújo Silva
Secretária Municipal de Administração

Código de Validação: 1007026

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo

Congonhas, 2 de Maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3910 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2



 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana

2

Congonhas, 2 de Maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3910 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		wanderson.leao@congonhas.mg.gov.br
	2025-05-02T19:05:39-0300
	Wanderson Ferreira Leão




